سید رضوان علی ندوی

حضرت مولانا سید ابوالحسن علی ندویؒ

نہ صرف ہندوستان اور برصغیر اور نہ صرف عالم عرب بلکہ پورا عالم اسلام جمعہ ۲۲ رمضان المبارک ۱۴۲۰ھ ۳۱ دسمبر ۱۹۹۹ء کو ایک ایسی عظیم شخصیت سے محروم ہو گیا۔ جو مجسم خیر و برکت تھی عالم اسلام کیلئے ایک روشنی تھی اس روشنی کی کرنیں نہ صرف عالم اسلام کو منور کر رہی تھیں بلکہ یورپ و امریکہ میں بھی وہ اپنی ضیاء پوشی کر رہی تھیں چودہ پندرہ سال قبل آکسفورڈ یونیورسٹی میں مولانا مرحوم کا قائم کردہ اسلامک